
Information till ideella medarbetare  
Vad står Svenska kyrkan för?  

Du som är ideellt engagerad måste vara medveten om församlingens mål och värderingar. Detta 
vill vi förmedla vidare:  

Alingsås pastorat består av tre församlingar, Alingsås, Hemsjö och Ödenäs, (fortsättningsvis 
uttryckt ”Svenska kyrkan Alingsås”). Inom pastoratet finns både stad och landsbygd. Alingsås 
församling är indelat i tre distrikt, Centrum, Noltorp och Stockslycke. En av pastoratets kyrkor, 
Noltorpskyrkan, är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och EFS. I pastoratet finns sju 
kyrkor och ett begravningskapell, samt lägergården Färgengården.  

Svenska kyrkan Alingsås är en del av det evangeliskt-lutherska trossamfundet Svenska kyrkan, 
men också en del av den världsvida kyrkan bl.a. genom representantskap i Lutherska 
Världsförbundet och Kyrkornas världsråd. Gemenskapen manifesteras vidare genom nationell 
och lokal ekumenisk samverkan med andra kristna samfund.  

Alingsås pastorats församlingsinstruktion säger: ”Tillsammans i Svenska kyrkan Alingsås vill vi i 
ord och handling tala tydligt om Jesus!”. Svenska kyrkan Alingsås vill arbeta enligt ovan 
formulerade vision och den kan tolkas på följande sätt: 

I Kristus är vi alla ett  

Kyrkan är till sitt väsen gemenskap. Ett av de första orden för kyrka i Nya Testamentet är just 
gemen-skap - koinonian. I en alltmer individcentrerad tid visar kyrkan på något viktigt, att varje 
människa ingår i en större gemenskap och att människan genom skapelsen har fått ett okränkbart 
människovärde. Kyrkan vittnar om att livet skall levas i gemenskap och inbjuder genom 
sakramenten och den grundläggande uppgiften till denna gemenskap.   

”Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar: döp 
dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har 
gett er. Och jag är med er alla dagar till tidens slut.” (Matteus 28:19-20) 

I gudstjänsten tar vi emot kraft, energi och mod att leva som kristna i världen. Vi är alla sända för 
att möta människor med evangelium och för att leva i ett diakonalt förhållningssätt, diakonia. Att 
verka för hopp, tro och försoning utan att göra skillnad på människor, trostillhörighet eller 
etnicitet, är grundläggande i detta sändningsuppdrag.  

Följ med och se!  

Jesus Kristus är densamme genom alla tider. Samtidigt behöver evangeliet förkunnas, förklaras, 
tolkas och gestaltas i varje ny tid och sammanhang för att identiteten ska kunna bevaras - 
kerygmat.  

Kristus och Kyrkans identitet blir tydlig i gemenskapen. Kyrkan är den kropp som gestaltar 
Kristus. Hon tar emot, bär, förvaltar och förverkligar evangeliet i enlighet med Bibeln, 
bekännelseskrifterna och kyrkans tradition och liv.  



Information 

Information kring säkerhet, larm, brand, utrymning ges av ansvarig på den plats där uppdraget 
sker. Eventuell information kring livsmedelshantering sker på samma sätt.   

Ersättning/ uppmuntran  

Någon ekonomisk ersättning utgår inte, men alla ideella medarbetare ska känna uppskattning 
och uppmuntras. Regelbundna kompetensutvecklingsinsatser är lika självklara för ideella som 
för anställda medarbetare. Skara stift anordnar dagar som är riktade till enbart ideella 
medarbetare. Ta gärna del av information om idealitet i Skara stift genom att prenumerera på 
mailutskick av nyhetsbrevet ”Aktuellt Ideellt”.  

Tystnadslöfte/belastningsregister  

Alla ideella medarbetare ska informeras om de regler om offentlighet, tystnadslöfte (tystnadsplikt 
för anställda) och anmälningsplikt som gäller inom Svenska kyrkan. De ska underteckna att de 
tagit del av informationen. I alla uppdrag som berör barn krävs utdrag ur belastningsregistret.  

Försäkringar   

Alla ideella medarbetare är olycksfallsförsäkrade genom Svenska kyrkan. Till denna försäkring är 
en vållandeförsäkring knuten. Försäkringen gäller också under färd till och från ett uppdrag, men 
om färden sker med bil gäller bilförsäkringen. I händelse av olycka eller olyckstillbud kontaktas 
samordnaren.   

Fackliga frågor  

Eftersom ideellt engagemang är en fritidssysselsättning omfattas det inte av den arbetsrättsliga 
lagstiftningen. 

Avsluta uppdrag  

Som ideell medarbetare arbetar du frivilligt i våra verksamheter och har rätt att avsluta ditt 
uppdrag när du vill. Samarbetet har också rätt att avslutas från uppdragsgivarens sida om den 
finner det olämpligt att fortsätta.   

 

Så roligt att du vill vara en del av arbetet i Svenska 
kyrkan Alingsås. Välkommen! 
 


